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Tilia cordata 'Winter Orange'

   

               

             

         

Højde 8 - 10 m

Bredde 5-6m

Trækrone bred ægformet til rund, halvåben krone

Bark og grene kviste orangerøde, især iøjnefaldende om vinteren, bark mørkebrun, rillet

Blad mere eller mindre rund med bred, hjerteformet basis og kort spids spids, mørkegrøn, 6 - 10 cm

Blomster i korymboler, 5 - 9 sammen, cremefarvet ♂ hvid, sidst i juni/åre♂ juli, velduftende blomster

Frugter runde til ægformede, Ø ca. 0,6 cm, lysegrå filtlignende hår

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype enhver, tåler tørke

Jordfugtighed Tåler tør jord

Krav til væksstedet Tåler hærdning

vinterhårdhed 4 (-34,4 til -28,9 °C)

Vindbestandighed meget god, tåler også havvind

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind, værdifuldt træ til

sommerfugle

Anvendelse alléer og brede veje, kubusformet

Form højstammet træ, flerstammet træ

Oprindelse J. Mouws, Zundert, Nederlandene, 1988

Påfaldende mellemstort træ, der med en højde på 8-10 m stadig er betydeligt mindre end arten. Den ret tæt forgrenede krone er bred ægformet

til rund. De et- og toårige kviste er iøjnefaldende orangerøde. Det er særligt iøjnefaldende om vinteren. Den gamle bark ligner artens;

mørkebrun og rillet. Bladet er mere eller mindre rundt med en hjerteformet basis og en kort, spids spids. Det er kedeligt mørkegrønt om

sommeren og bliver smørgult om efteråret, før det falder af. Omkring slutningen af juni dukker de stærkt duftende cremehvide blomster op,

arrangeret i korte klaser. De efterfølges af lysfiltede, runde til ægformede frugter. Blev fundet af finderen i 1977 i en vild bestand i skoven som en

frøplante og indført 11 år senere. Dens mest iøjnefaldende prydværdi udgøres af dens farverige kviste.
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